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      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

 

Kultuurikomisjoni koosoleku  

protokoll  
 
Märjamaa                                                                                                          15. juuni 2017. a nr 14 

 

Algus kell  13.00 lõpp kell 14.30. 

 

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Teet Tomson 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Iris Haiba, Kalle Teekivi, Merlin Suurna, Teet Tomson, Tõnu 

Mesila 

Puudusid: Darja Lehtsalu, Ethel Espenberg, Venno Kornak 

Kutsutud: abivallavanem Triin Matsalu. 

 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

 

1. Eesti Vabariik 100 maakonnas ja Märjamaa vallas 

2. Kultuuritöö Loodna piirkonnas alates 01.07.2017 

3. Ülevaade haldusreformi kultuuri- ja noorsootöökomisjoni tööst 

 

 

Päevakorrapunkt 1  

Eesti Vabariik 100 maakonnas ja Märjamaa vallas 

 

T. Mesila loetles maakondlikku kavasse kirja pandud Märjamaa valla üritusi: 

- kodulookonverentsid (kolmel aastal); 

- A. Valtoni raamatu „Märjamaa legend“ väljaandmine; 

- Sipa mõisa seinal mälestustahvli avamine Helmut von Wetter-Rosenthalile; 

- Märjamaa Folk; 

- Varbola Puu; 

- 100 tamme pargi rajamine. 

 

T. Mesila: Märjamaa vallavalitsuse korraldusega on moodustatud vallas EV100 ürituste kalendri 

koostamiseks ja ürituste korraldamise koordineerimiseks töörühm koosseisus: Triin Matsalu, Tõnu 

Mesila, Ene Klaus, Mervi Vaarmann, Peeter Paunmaa, Kalev Tihkan, Kertu Elfenbein ja Iris Haiba.  

Töörühm koos veel käinud pole. 

Programmi ''EV100 igas külas'' raames võiks kõik meie külad korraldada ürituse, mille pühendavad 

EV100-le.  

I. Haiba: Reaalselt on paigas ka Laste Vabariik Märjamaal sündmus augustis. 

T. Mesila: 10. septembril toimub Kaitseliidu eestvedamisel Märjamaa vabadusmonumendi-värava 

avamise 85. aastapäevale pühendatud üritus. 

 

Toimus arutelu, milliseid sündmusi võiks EV100-le pühendada. 

Välja pakutud ideed: 

- ratsapäeva korraldamine koostöös Juurimaa talliga (T.Mesila); 

- saada külavanem sajasse valla külla (külavanema statuudi arutelul välja käidud mõte) (I.Haiba); 

- fotokonkursi „EV100 märk Märjamaa vallas“ korraldamine (M. Suurna, T.Tomson); 

https://www.ev100.ee/et/ev100-igas-kylas
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- kutsuda üles Märjamaa gümnaasiumi panustama kodulookonverentsi õpilaste 

koduloouurimistööde näol (I. Haiba), uurimustööd võiks seotud olla valla ajalooga (T. Tomson);  

- üleskutse „Valla kruusateedest 100 km mustkatte alla!“ (K. Teekivi); 

- kinkida valla poolt igale Märjamaa vallas sündivale lapsele 2018. aastal 1000 eurot. Üleskutse 

oleks „100 last Märjamaa valda“. Kaasata võiks rahaliselt panustama ka ettevõtjaid (K. Teekivi); 

- Võiks välja mõelda kogukonda liitva spordisündmuse nt teatejooks valla piirist piirini või 

korraldada teatetants (T. Tomson). 

 

T. Matsalu soovitas külastada EV100 kodulehte https://www.ev100.ee/et ning tutvuda logo tegemise 

võimalustega.  

Kõneldi sündmuste lisamisest EV100 sündmuste kalendrisse ning vallas toimuvate ettevõtmiste 

koordineerimisest.  

I. Haiba märkis, et vahva on kui sündmus kajastub üle-Eestilises kalendris „EV100 iga külas“ 

ettevõtmisena. Sündmuse registreerimine toimib selle küla jaoks ka reklaamina.   Kohaliku tähtsusega 

sündmus, mis ei konkureeri oma olemuselt ühegi teise sündmusega,  ei pea ilmtingimata olema 

koordineeritud üle vallaliselt.  

 

T. Mesila: Valla eelarves võiks ülevallaliste ürituste real ette näha rea ka EV100 üritusteks  ning 

mittetulundusliku tegevuse taotlusvoorude väljakuulutamisel panna prioriteediks EV100 pühendatud 

üritused.  

 

T. Tomson tegi ettepaneku tutvustada valla lehes EV100 kodulehte ja selle võimalusi.  

 

Otsustati: Info teadmiseks võtta. 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Kultuuritöö Loodna piirkonnas alates 01.07.2017 

 

T. Tomson tegi kokkuvõtte Sipa piirkonna kultuuritöö korraldamise teemalisest koosolekust ning selle 

hilisematest järelkajadest. Olukord on selline, et rahulolematus teatud määral jätkub ja senine kultuuritöö 

korraldaja paneb alates 1. juulist ameti maha.  

Kavas on korraldada uus koosolek, millel soovitakse näha kogukonnast väljapoolt moderaatorit ning nad 

tahaks saada teada, millised erinevad võimalused neil kultuuritöö korraldamiseks üldse on. 

Soovitakse teavet, kuidas mujal Eestis samasuguse hajaasustusega piirkondades tegevus korraldatud on.  

Vald peaks läbi mõtlema rahastamise korraldamise. Teenusel on näiteks väga hästi lahendatud kultuuritöö 

korraldus naisseltsi kaudu. 

T. Matsalu juhtis tähelepanu sellele, et Teenuse naisseltsi üks eestvedajaist on samaaegselt ka valla palgal 

olev Teenuse mõisa perenaine ja raamatukoguhoidja ühes isikus.  

 

T. Tomson: Sipa kogukond ei ole leidnud enese seast uut eestvedajat,  kuid ilmselt ei tuleks midagi välja 

ka sellest kui vald kedagi ise määraks. Tundub, et  lahendus jääb augusti kuusse.  

Vallavanem on öelnud, et tulevikus, kui tahame nii palju maju üleval pidada, jääb valla panus n n sooja 

toa pakkumise tasemele. See initsiatiiv, mis seal soojas toas tekib, peaks tulema kohaliku kogukonna 

poolt ja see, mida seal pakutakse, on ajas muutuv. Sõltub elanike vanusest, huvidest jne. Midagi ei saa 

vägisi korraldada. Näiteks ringi tööks peab olema mingi kriitiline arv osalejaid. /…/ Kohaliku 

initsiatiivgrupp tahab näha, et kui nad leiavad erinevatest kultuuritöö korraldusvõimalustest ja 

rahastamise lahendustest endale sobiva, et siis oleks sellel ka valla toetus.  

Kokkuvõttes – lahenduseni veel jõutud ei ole. Uuel kokkusaamisel võiks olla rohkem huvilisi. Kohad, kus 

Loodna piirkonnas midagi korraldada, on iseenesest olemas – on Sipa ja Teenuse mõisad ning Laukna 

lasteaia hoone. 

Oleks vaja rahastamise kindlust. Haimres, Valgus ja Varbolas on raha eest eestvedajad olemas. Samas ei 

vaja Loodna piirkonna majad juhatajat, need on juba olemas. Vaja on ürituste korraldajat.  

 

T. Mesila sõnas, et tema meelest on probleem praegu ainult Sipas. Peatselt vabaneva 0,5 kohta võiks anda 

Laukna raamatukoguhoidjale, kes oleks nii sealne raamatukoguhoidja 0,5 kohaga kui siis poole kohaga ka 

kultuuritöökorraldaja. Küsimus jääb üles Sipaga. /…/.  

 

https://www.ev100.ee/et
https://www.ev100.ee/et/programm
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K. Teekivi: Sipa koosolekul jäi kõlama see, et ei teata, mida tahetakse. Ühelt poolt nendega, kes teevad, ei 

olda kunagi rahul ja need, kes kritiseerivad, ei tea, mida tahavad.  

K. Teekivi sõnas, et ta on aastaid oodanud rahvamajade reformi. Rahastamine sellisel moel ei saa kesta. 

Täiskasvanud peavad hakkama ise maksma. Vajadus kultuurikorralduse reformimise järele on väga suur. 

T. Tomson: Seda reformi ei tule enne kui oleme piisavalt vaeseks jäänud.  

Toimus arutelu.  

T. Tomson nentis, et altpoolt tulev hea tahe ühisteks tegemisteks on kõige alus. Kui seda pole, siis ei ole 

midagi. Kui see on, siis on tõenäoliselt kõik hästi.  

 

Otsustati: Augustikuu jooksul tuleks koosolek Sipa kultuurielu korraldamiseks ära pidada, parim kui 

koosoleku juhataja leiaks kogukond ise. Selleks peaks olema inimene, keda kõik osapooled 

aktsepteerivad.   

 

Probleemid, mis 1. koosolekul välja toodi olid: 

- ringid enam ei funktsioneeri; 

- ringijuhtide pakutud päevad ei sobinud ringis osaleda soovijatele; 

- ringist osavõtutasud käisid osadel juhtudel osalejatele üle jõu. 

T. Tomson märkis: Kui ei suuda, mida tahad, siis tuleb tahta, mida suudad. 

 

Otsustati: Vallavalitsusel pakkuda välja erinevaid rahastamisvõimalusi.   

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Ülevaade haldusreformi kultuuri- ja noorsootöökomisjoni tööst 

 

T. Tomson andis ülevaate haldusreformi kultuuri- ja noorsootöökomisjoni tööst.  

Komisjonide protokollid ning kokkuvõte tööst on avalikustatud valla kodulehel  

http://marjamaa.kovtp.ee/et/protokollid2. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                        /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Teet Tomson                                                                              Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                     protokollija 

 

 

http://marjamaa.kovtp.ee/et/protokollid2

